
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679  

a zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

 

 
 

U S N E S E N Í 

z 51. schůze Rady městského obvodu Ústí nad Labem – město konané dne 31. května 2021 

 

usnesení č. 856/51R/21 

Schválení programu 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město 

s c h v a l u j e 

program jednání 51. schůze RMO ÚL – město, včetně doplnění usnesení bodu č. 14. 

 

usnesení č. 857/51R/21 

Kontrola plnění usnesení, která byla přijata na, 49. a 50. schůzi RMO ÚL - město 

1. 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a) b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o plnění usnesení přijatých na 49. a 50. schůzi RMO ÚL – město, 

(b) u k l á d á 

Mgr. D. Kaliničové, tajemnici ÚMO ÚL – město, informovat RMO ÚL – město na její 

nejbližší schůzi o vývoji v plnění rozpracovaných usnesení. 

 

usnesení č. 858/51R/21 

2. 

Předběžná informace k žádostem o prodej/pronájem pozemkových parcel v majetku 

Statutárního města Ústí nad Labem, ve správě MO ÚL – město 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a)  b e r e  n a  v ě d o m í 

předběžnou informaci k žádostem o prodej/pronájem pozemkových parcel v majetku 

Statutárního města Ústí n. L., ve správě MO ÚL – město: 

1. Žádost p. 

2. Žádost spol. Severočeská vodárenská společnost a.s. 

3. Žádost p. 

4. Žádost

5. Žádost Ústecký kraj 

6. Žádost 

7. Žádost spol. SAG-CZ s.r.o. 

8. Žádost

9. Žádost p.

10. Žádost 

11. Žádost pí

(b) u k l á d á 

pí Jitce Ulrychové, vedoucí OSOM ÚMO ÚL – město: 

1)  postoupit žádost č. 2, 4, 5, 7, 10, 11 na Magistrát města Ústí n. L., odbor 



 2 

dopravy a majetku k zajištění stanoviska k prodeji/pronájmu pozemkových parcel, 

2. informovat žadatele podaných žádostí č. 1, 3, 6, 8, 9 o tom, že MO ÚL – město nemá zájem 

uvedené pozemkové parcely prodat/pronajmout. 

 

usnesení č. 859/51R/21 

3. 
Záměr prodeje části  p. p. č. 1873/3 v k. Bukov 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 
(a)  n e s c h v a l u j e 

záměr prodeje části p. p. č. 1873/3 o výměře  cca 74 m2  z celkové výměry 1530 m2 v k. 

ú.  Bukov v majetku města Ústí nad Labem z důvodu nesouhlasného stanoviska 

Magistrátu  města Ústí n. L., 

(b) u k l á d á 

pí Jitce Ulrychové, vedoucí OSOM ÚMO ÚL – město, informovat o přijatém usnesení 

žadatele. 

 

usnesení č. 860/51R/21 

4. 

Záměr prodeje p. p. č. 353/3 v k. ú. Ústí nad Labem 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a)  n e s c h v a l u j e 

záměr prodeje pozemkové parcely č. 353/3 o výměře 4900 m2 v k. ú. Ústí n. L. z majetku 

města Ústí nad Labem z důvodu nesouhlasného stanoviska Magistrátu města Ústí n. L., 

(b) u k l á d á 

pí Jitce Ulrychové, vedoucí OSOM ÚMO ÚL – město, informovat o přijatém usnesení 

žadatele. 

 

usnesení č. 861/51R/21 

5. 

Záměr pronájmu 963/1 v k. ú. Ústí nad Labem 
Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 
(a)  s c h v a l u j e 

záměr pronájmu  části p. p. č. 963/1 o výměře 476 m2 z celkové výměry 963/1 m2 v k. ú. 

Ústí nad Labem. Minimální výše nájemného činí 7,-- Kč/m2/rok za účelem zahrady. 

Smlouva bude  uzavřena na dobu  neurčitou s 12měsíční výpovědní  lhůtou, 

(b) u k l á d á 

pí Jitce Ulrychové, vedoucí OSOM ÚMO ÚL – město, zajistit zveřejnění záměru pronájmu 

části  pozemkové parcely dle  bodu (a) tohoto usnesení na úřední desce. 

 

usnesení č. 862/51R/21 

6. 
Záměr prodeje  p. p. č. 1025/5 v k. ú. Bukov         
Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 
(a)  b e r e  n a  v ě d o m í 

důvodovou zprávu ve věci záměru prodeje   p. p. č. 1025/5 o výměře 402 m2 v k. ú. 

Bukov v majetku města Ústí nad Labem z důvodu nesouhlasného stanoviska  Magistrátu 

města Ústí n. L., 

(b) u k l á d á 

Mgr. Haně Štrymplové, starostce MO ÚL – město, zajistit přehodnocení vyjádření oddělení 

strategického rozvoje Magistrátu města Ústí nad Labem. 

 



 3 

usnesení č. 863/51R/21 

7. 

Záměr pronájmu p. p. č. 14 v k. ú. Hostovice u Ústí nad Labem 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město 

(a) s c h v a l u j e 

záměr pronájmu  pozemkové parcely č. 14 o výměře 866 m2 v k. ú. Hostovice u Ústí nad 

Labem za účelem zahrady. Minimální výše nájemného činí 10,-- Kč/m2/rok. Smlouva bude 

uzavřena na dobu neurčitou s 12měsíční výpovědní lhůgou, přes pozemek  vede plynovod,  

pozemek se nachází v ochranném pásmu plynovodu, 

(b) u k l á d á 

pí Jitce Ulrychové, vedoucí OSOM ÚMO ÚL – město, zajistit zveřejnění záměru pronájmu  

pozemkové parcely dle bodu (a) tohoto usnesení na úřední desce. 

       

usnesení č. 864/51R/21 

8. 

Pronájem p. p. č. 442 v k. ú. Předlice 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem – město  

(a) b e r e  n a  v ě d o m í 

protokol z výběrového řízení ze dne 19. května 2021, 

(b) s c h v a l u j e 

pronájem pozemkové parcely 442 o výměře 704 m2 v k. ú. Předlice  pí , 

Ústí nad Labem. Nájemní  smlouva bude uzavřena na dobu 

neurčitou s 12měsíční výpovědní lhůtou, za účelem  zahrady  a výše nájemného bude činit 

20,50 Kč/m2/rok. Roční nájemné   bude činit 14.432,-- Kč, 

(c) u k l á d á 

pí Jitce Ulrychové, vedoucí OSOM ÚMO ÚL – město, vypracovat nájemní smlouvu ve smyslu 

bodu (b) tohoto usnesení. 

 

usnesení č. 865/51R/21 

9. 

Žádosti o pronájem obecního bytu 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město 

(a) b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost o pronájem obecního bytu od paní ze dne 20. 5. 2021, 

(b) s c h v a l u j e 

pronájem obecního bytu č. 7, 1+2, Ústí n. L. paní 

 Ústí nad Labem, na dobu určitou na 2 roky, s měsíčním  

nájemným 50,58 Kč/m2, 

(c) u k l á d á 

pí Jitce Ulrychové, vedoucí OSOM ÚMO ÚL – město, informovat žadatele dle přijatého  

usnesení a vypracovat nájemní smlouvu dle bodu b). 

 

usnesení č. 866/51R/21 

Postup při zpracování materiálů se žádostmi o prodloužení nájemní smlouvy 

10. 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město 

(a) b e r e   n a   v ě d o m í 

důvodovou zprávu k tomuto bodu jednání, 

(b) s c h v a l u j e 



 4 

postup pro zpracování materiálů pro RMO Ústí n. L. – město dle důvodové zprávy,  

a to materiálů týkajících se žádostí o prodloužení smluv o nájmu bytu. 

 

 

 

usnesení č. 867/51R/21 

Participace občanů z rozpočtu 2021 

11. 

Rada městského obvodu Ústí n. L. - město 

(a) s o u h l a s í 

s  rozhodnutím Komise pro participaci občanů na rozpočtu v roce 2021, 

(b) u k l á d á 

p. Karlu Karikovi, místostarostovi MO ÚL – město, předložit materiál na jednání 

14. zasedání ZMO ÚL - město dne 16. června 2021. 

 

usnesení č. 868/51R/21 

Ztráty a nálezy 

12. 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem  - město po projednání 

(a)   b e r e   n a   v ě d o m í 

informace dle důvodové zprávy, 

(b)   s c h v a l u j e 

navržený postup s nalezenými věcmi, které v zákonem stanové lhůtě nebyly vyzvednuty 

vlastníky a staly se tak majetkem obce, 

(c)  u k l á d á 

Mgr. Darině Kaliničové, tajemnici ÚMO ÚL – město, zabezpečit dodržování schváleného 

postupu. 

 

usnesení č. 869/51R/21 

Návrh OZV č. …/2021o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci se 

základem poplatku podle kapacity soustřeďovacích prostředků na odpad 

13. 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem - město 

(a) b e r e   n a   v ě d o m í 

předložený  návrh Obecně závazné vyhlášky č. .../2021, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci se základem poplatku podle kapacity soustřeďovacích 

prostředků na odpad, 

(b)  s o u h l a s í 

s předloženým návrhem Obecně závazné vyhlášky č. .../2021, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci se základem poplatku podle kapacity soustřeďovacích 

prostředků na odpad, 

(c) u k l á d á 

Mgr. Darině Kaliničové, tajemnici ÚMO ÚL – město. 

1) informovat vedoucí právního odboru MmÚ Mgr. Alenu Novákovou o přijatém usnesení 

RMO ÚL – město, 

2) předložit informativní materiál na 14. zasedání ZMO ÚL – město dne 16. 6. 2021. 

 

usnesení č. 870/51R/21 

Žádosti o výjimku z OZV č. 2/2018, kterou se mění OZV č. 1/2017, o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství 



 5 

14. 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem  - město po projednání 

u d ě l u j e 

na základě ust. čl. 4 odst. 2 obecně závazné vyhlášky Statutárního města Ústí nad Labem  

č. 2/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2017, o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství výjimku ze zákazu požívání alkoholických nápojů pro níže 

uvedené žadatele: 

1) žádost č. 2/2021 

 Ústí nad Labem 

Název pořádané akce:                   Divadlo všem 

Místo konání:                               Vrchlického sady, ÚL 

Termín:                                         06.06.2021                             

Čas konání:     13.00 - 20.00 hodin 

 

2) žádost č. 3/2021 

Dream PRO, s.r.o.,  Klíšská 1687/21, Ústí nad Labem  

Název pořádané akce:   Brunch v Sadech 

Místo konání:     Městské sady Ústí nad Labem   

Termín:     12.06.2021, 26.06.2021 

     10.07.2021, 24.07.2021 

      07.08.2021, 21.08.2021 

Čas konání:     vždy od 8.00 do 20.00 hodin   

 

3) žádost č. 4/2021 

The Boom, z.s., Klíšská 91/448, Ústí nad Labem  

Název pořádané akce:   Letní benefiční koncert The Boom and Orchestra 

Místo konání:     Zahrada Českého rozhlasu Sever, Ústí nad Labem   

Termín:     19.06.2021      

Čas konání:     od 19.00 do 22.00 hodin   

 

usnesení č. 871/51R/21 

Převedení objektu „Kaplička Božtěšice“ do majetku MO ÚL - město 

15. bez materiálu 

Rada městského obvodu Ústí nad Labem  - město po projednání 

(a) s c h v a l u j e 

podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu „Program na záchranu a obnovu drobných  

památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2021“ vyhlášeného  

Ústeckým krajem na realizaci projektu: „Oprava kapličky v Božtěšicích, I. etapa – oprava  

střechy a izolace zdiva kapličky“, 

(b) u k l á d á 

Mgr. Haně Štrymplové, starostce MO ÚL – město požádat o: 

1) převedení objektu „Kaplička Božtěšice“ do majetku MO ÚL – město, 

2) plnou moc k podání žádosti o dotaci. 

 

Ústí nad Labem dne 31. května 2021 

 

Mgr. Hana Štrymplová     

starostka MO ÚL – město   

Karel Karika 

místostarosta MO ÚL - město   


